
 

Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение  

«Ивановский медицинский колледж» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.08.2024 г.  № 229у-24 

 
 

 

О зачислении поступающих на первый курс обучения  

по программам среднего профессионального образования 

 

 

В соответствии с Правилами приема в ОГБПОУ «ИМК» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2024-2025 учебный год, приказываю: 

 

1. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования очной формы обучения с 01 сентября 2024 г. лиц, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению и предоставивших оригинал документа об 

образовании: 

1.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

основного общего образования (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

(приложение 1). 

1.2. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе основного общего образования (срок обучения 2 года 

10 месяцев) (приложение 2). 

1.3. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

основного общего образования (срок обучения — 3 года 10 месяцев) Шуйского 

филиала (приложение 3). 

1.4. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе основного общего образования (срок обучения — 2 

года 10 месяцев) Шуйского филиала (приложение 4). 

Основание: протокол приемной комиссии ИМК от «15» августа 2024 г. 

2. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет средств 

физических и (или) юридических лиц по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования очной 

формы обучения с 01 сентября 2024 г. лиц, рекомендованных приемной 

комиссией к зачислению и предоставивших оригинал документа об образовании: 



 

2.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

основного общего образования (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

(приложение 5). 

2.2. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

среднего общего образования (срок обучения 2 года 10 месяцев) (приложение 6). 

2.3. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе основного общего образования (срок обучения 2 года 

10 месяцев) (приложение 7). 

2.4. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе среднего общего образования (срок обучения 1 год 

10 месяцев) (приложение 8). 

2.5. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

основного общего образования (срок обучения 3 года 10 месяцев) Шуйского 

филиала (приложение 9). 

2.6. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ 

Медицинский брат, на базе основного общего образования (срок обучения 2 года 

10 месяцев) Шуйского филиала (приложение 10). 

2.7. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе 

медицинского среднего профессионального образования (срок обучения 1 год 6 

месяцев) (приложение 11). 

2.8. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе 

непрофильного среднего профессионального или высшего профессионального 

образования (срок обучения 1 год 2 месяцев) (приложение 12).  

2.9. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе 

профильного среднего профессионального или высшего профессионального 

образования (срок обучения 10 месяцев) (приложение 13). 

 

3. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет средств 

физических и (или) юридических лиц по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования очно-

заочной формы обучения с 01 сентября 2024 г. лиц, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению и предоставивших оригинал документа об 

образовании: 

3.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 



 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе среднего общего образования 

(срок обучения 2 года 10 месяцев) (приложение 14). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                               Т.В. Кудрина 

 

  



 

Приложение 1 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 
 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 31.02.01 Лечебное 

дело, квалификация Фельдшер, на базе основного общего образования 

(срок обучения 3 года 10 месяцев) 
 

1 Погодина Ксения Алексеевна 

2 Мурадова Алина Рафиковна 

3 Лебедева Полина Артемовна 

4 Лобанова Карина Юрьевна 

5 Ремер Анна Дмитриевна 

6 Степнева Виктория Дмитриевна 

7 Цыбанова Юлия Сергеевна 

8 Брюханова Анастасия Сергеевна 

9 Демидова Анастасия Алексеевна 

10 Захарова Арина Петровна 

11 Коновалова Валерия Евгеньевна 

12 Крутских Анастасия Ильинична 

13 Назарова Лика Вячеславовна 

14 Хакимов Оразшох Некрузович 

15 Киселева Алиса Андреевна 

16 Погодина София Вадимовна 

17 Алешина Варвара Алексеевна 

18 Нефедова Алёна Александровна 

19 Лапшина Анастасия Андреевна 

20 Яковлева Арина Артемовна 

21 Белоусова Софья Олеговна 

22 Игнатьева Дарья Дмитриевна 

23 Одинокова Алёна Дмитриевна 

24 Мохамд Сдик Мускан  

25 Копышева Виктория Евгеньевна 

26 Милицына Анна Александровна 

27 Саидова Виктория Ибодуллоевна 

28 Царевская Дарина Григорьевна 

29 Пошастенкова Юлия Александровна 

30 Смирнова Татьяна Андреевна 

31 Гаврилова Дарья Анатольевна 

32 Князева Софья Олеговна 

33 Марданова Фатима Рудакиевна 

34 Глухова Дарья Андреевна 

35 Ибрагимова Арзият Давидовна 



 

36 Панова Диана Михайловна 

37 Степанова Екатерина Ивановна 

38 Мишанина Екатерина Максимовна 

39 Лисова Елизавета Витальевна 

40 Чичина Владислава Дмитриевна 

41 Юкова Дарья Павловна 

42 Ливенкова Алина Романовна 

43 Рябова Анастасия Николаевна 

44 Гусева Полина Андреевна 

45 Муракова Дарина Игоревна 

46 Смелкова Елизавета Александровна 

47 Тигашова Алина Андреевна 

48 Мосоян Анна Арсеновна 

49 Курбонова Адиба Бахтиёровна 

50 Пелепец Софья Степановна 

51 Блинов Кирилл Артемович 

52 Иванова Марина Валерьевна 

53 Мазина Дарья Сергеевна 

54 Секушенко Мария Алексеевна 

55 Камфарова Алиса Никитична 

56 Кандагалова Камила Рашидовна 

57 Белышев Григорий Алексеевич 

58 Галимова Диана Тажудиновна 

59 Жихарева Ульяна Евгеньевна 

60 Шалаева Мария Руслановна 

61 Бакланова Елизавета Максимовна 

62 Волкова Анастасия Вадимовна 

63 Данилюк Диана Владимировна 

64 Золотухина Дарья Алексеевна 

65 Никуличева Олеся Александровна 

66 Копервас Мария Михайловна 

67 Корнилова Мария Николаевна 

68 Крылова Кира Ильинична 

69 Труничева Софья Константиновна 

70 Копылова Валерия Дмитриевна 

71 Кочерина Александра Алексеевна 

72 Азимова Нозимахон Эркиновна 

73 Балмышева Татьяна Дмитриевна 

74 Сизганова Елизавета Александровна 

75 Яшина Виктория Романовна 

  



 

Приложение 2 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 34.02.01 

Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ Медицинский брат, на 

базе основного общего образования 

(срок обучения 2 года 10 месяцев) 

 

1 Бебекова Ирада Ибрагимовна 

2 Добрынина Таисия Дмитриевна 

3 Строганова Виктория Александровна 

4 Кустова Карина Дмитриевна 

5 Пушкина Злата Дмитриевна 

6 Круглова Полина Александровна 

7 Воронина Олеся Михайловна 

8 Лайд Кристина Александровна 

9 Наймушина Виктория Алексеевна 

10 Царук Ксения Ивановна 

11 Козиева Мехронахон Субхонидиновна 

12 Аксёнова Оксана Романовна 

13 Крупина Дарина Александровна 

14 Володькина Елизавета Михайловна 

15 Гурылева Алёна Сергеевна 

16 Яковлева Маргарита Константиновна 

17 Нарзибоева Хидоятбону Мехрониддиновна 

18 Шохусейнова Оишахон Шукриллоевна 

19 Муртузова Индира Гаджиевна 

20 Никитина Валерия Сергеевна 

21 Фарзалиева Раксана Раюдиновна 

22 Варникова Анастасия Михайловна 

23 Бадалова Елизавета Эльмановна 

24 Голубева Евгения Александровна 

25 Белоногова Алина Александровна 

 

 

  



 

Приложение 3 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 31.02.01 Лечебное 

дело, квалификация Фельдшер, на базе основного общего образования 

(срок обучения — 3 года 10 месяцев) 

Шуйского филиала 

 
1 Полшкова Алёна Алексеевна 

2 Комарова Варвара Андреевна 

3 Закорюкина Анастасия Евгеньевна 

4 Росина Мария Александровна 

5 Золотарь Дарья Владимировна 

6 Гадалова Екатерина Юрьевна 

7 Глазко Дмитрий Александрович 

8 Левкович Алина Алексеевна 

9 Шугаева Дарья Михайловна 

10 Белоусова Ксения Борисовна 

11 Власкина Валерия Алексеевна 

12 Лаврова Елена Дмитриевна 

13 Никулин Сергей Александрович 

14 Сафронова Вероника Дмитриевна 

15 Ирова Екатерина Евгеньевна 

16 Матвеева Варвара Викторовна 

17 Чигарева Екатерина Андреевна 

18 Густякова Анастасия Дмитриевна 

19 Ёлшина Екатерина Анатольевна 

20 Королева Ксения Витальевна 

21 Кабешова Екатерина Сергеевна 

22 Прокопьев Дмитрий Вячеславович 

23 Старцева Дарья Геннадьевна 

24 Шитова Анастасия Эдуардовна 

25 Шмелева Юлия Александровна 

26 Виноградова Мария Анатольевна 

27 Шоникова Александра Владимировна 

28 Юсупова Диана Александровна 

29 Суржанинова Яна Дмитриевна 

30 Куклина Екатерина Денисовна 

31 Белова Виктория Александровна 

32 Крикуненко Влада Алексеевна 



 

33 Круглов Никита Владимирович 

34 Сиренко Роман Алексеевич 

35 Хохлова Юлия Дмитриевна 

36 Коробцов Савелий Евгеньевич 

37 Архиповская Екатерина Михайловна 

38 Таратихин Даниил Дмитриевич 

39 Иванов Егор Михайлович 

40 Музлова Дарья Сергеевна 

41 Ермилова Полина Михайловна 

42 Репина Анна Александровна 

43 Ширков Андрей Дмитриевич 

44 Филатова Влада Сергеевна 

45 Стулова Елизавета Дмитриевна 

46 Шорохова Кристина Дмитриевна 

47 Моднова Ольга Алексеевна 

48 Серникова Мария Алексеевна 

49 Козикова Наталья Григорьевна 

50 Углова Светлана Александровна 

51 Ромодина Анастасия Евгеньевна 

52 Рудакова Анна Владимировна 

53 Пушкарева Эльвира Константиновна 

54 Трошина Анастасия Евгеньевна 

55 Азарова Юлия Сергеевна 

56 Полканова Ксения Александровна 

57 Самодеева Евгения Сергеевна 

58 Журавлев Матвей Вячеславович 

59 Смирнова Дарья Юрьевна 

60 Колычева Анастасия Максимовна 

61 Коровкина Варвара Алексеевна 

62 Яблокова Виктория Федоровна 

63 Бородулина Ольга Николаевна 

64 Ильичева Яна Константиновна 

65 Сорока Анна Сергеевна 

66 Киреева Анастасия Александровна 

67 Соловьева Дарья Александровна 

68 Травина Василиса Сергеевна 

69 Зернова Виктория Алексеевна 

70 Кочетова Анастасия Сергеевна 

71 Кулигина Кира Сергеевна 

72 Мирошниченко Виталий Андреевич 

73 Савельева Виктория Михайловна 

74 Зарубина Ангелина Исмоналиевна 

75 Белышева Виктория Александровна 



 

76 Лапина Анастасия Владимировна 

77 Белозерова Яна Дмитриевна 

78 Красавина Дарина Александровна 

79 Потемкин Антон Валентинович 

80 Шумилова Татьяна Александровна 

81 Алимова Виктория Александровна 

82 Зыков Артём Михайлович 

83 Телегина Алёна Артёмовна 

84 Засухина Алёна Евгеньевна 

85 Вавилова Виктория Евгеньевна 

86 Малюдинский Ярослав Станиславович 

87 Муртазалиев Карим Муртазалиевич 

88 Устинова Татьяна Сергеевна 

89 Гущина Полина Дмитриевна 

90 Гомбожав Елизавета Альбертовна 

91 Шаталова Мария Александровна 

92 Морозова Ульяна Денисовна 

93 Постнова Анастасия Николаевна 

94 Солодов Виталий Васильевич 

95 Филиппов Виталий Антонович 

 

 

  



 

Приложение 4 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 34.02.01 

Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ Медицинский брат, на 

базе основного общего образования 

(срок обучения — 2 года 10 месяцев) 

Шуйского филиала 

 
1 Емельянова Дарья Алексеевна 

2 Аверина Марина Андреевна 

3 Багомедова Залина Магомедгаджиевна 

4 Ениватова Виктория Ивановна 

5 Шипина Ирина Владимировна 

6 Колесова Софья Сергеевна 

7 Сивак Валерия Юрьевна 

8 Лебедева Елизавета Алексеевна 

9 Казанцева Софья Андреевна 

10 Шилова Анастасия Сергеевна 

11 Раджабова Патимат Рамазановна 

12 Киселёва Елизавета Алексеевна 

13 Мохова Анастасия Евгеньевна 

14 Кирпичева Дарья Алексеевна 

15 Зинина Анастасия Олеговна 

16 Мишенева Карина Сергеевна 

17 Анисимова Кристина Игоревна 

18 Каримова Фарзона Зафаровна 

19 Вахромеева Екатерина Дмитриевна 

20 Дебова Дарья Эдуардовна 

21 Демонова Кристина Дмитриевна 

22 Хазраткулова Саёхат Азамжоновна 

23 Нужина Полина Денисовна 

24 Данилова Алёна Дмитриевна 

25 Гарайханова Яна Владиславовна 

26 Павлова Анастасия Александровна 

27 Дубова Карина Алексеевна 

28 Кондрашова Валерия Сергеевна 

29 Турыгина Виктория Андреевна 

30 Чиркова Дарья Денисовна 

31 Евдокимова Алиса Павловна 



 

32 Чуркина Дарья Вячеславовна 

33 Голубева Диана Андреевна 

34 Морозова Дарья Николаевна 

35 Четверикова Ирина Алексеевна 

36 Долотов Серафим Викторович 

37 Павлова Кристина Андреевна 

38 Калинина Роза Михайловна 

39 Кирсанова Камилла Александровна 

40 Котова Дарья Дмитриевна 

41 Касьянова Юлия Владимировна 

42 Александрова Анна Васильевна 

43 Батанова Елизавета Владимировна 

44 Виноградова Алёна Леонидовна 

45 Ковшов Тимур Алексеевич 

46 Костина Кристина Олеговна 

47 Лазарева Виктория Владимировна 

48 Лукаш Богдана Сергеевна 

49 Мирсавзова Мавлуда Расулчоновна 

50 Молчанов Кирилл Данилович 

51 Шорохова Яна Артемовна 

52 Блинова Валерия Алексеевна 

53 Бочкарева Марина Ильинична 

54 Деулина Екатерина Андреевна 

55 Кирпичёва Анастасия Евгеньевна 

56 Пугачев Роман Дмитриевич 

57 Заваляева Дарья Андреевна 

58 Кокушкин Савелий Евгеньевич 

59 Шапиева Софья Абдулаевна 

60 Команева Анастасия Сергеевна 

61 Беляев Захар Сергеевич 

62 Ермакова Полина Андреевна 

63 Киселёва Виктория Алексеевна 

64 Репина Эвелина Алексеевна 

65 Сизганов Иван Николаевич 

66 Чикурина Дарина Евгеньевна 

67 Уразова Оксана Сергеевна 

68 Бесшапошникова Ксения Павловна 

69 Осипова Алёна Павловна 

70 Ригина Олеся Вадимовна 

 

  



 

Приложение 5 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 31.02.01 Лечебное 

дело, квалификация Фельдшер, на базе основного общего образования 

(срок обучения 3 года 10 месяцев) 

 
1 Колокольцева Кристина Юрьевна 

2 Игнатьев Михаил Михайлович 

3 Анисимкина Варвара Андреевна 

4 Прогонова Вероника Ивановна 

5 Якимова Кира Сергеевна 

6 Куличенко Алина Александровна 

7 Гортинский Егор Дмитриевич 

8 Ефремова Софья Николаевна 

9 Савикова Арина Романовна 

10 Семин Дмитрий Сергеевич 

11 Сафарзода Сайриддин Рахмиддин 

12 Ковалева Дарья Алексеевна 

13 Ларионова Милана Алексеевна 

14 Климова Анна Александровна 

15 Магомедов Руслан Абдулгамидович 

16 Сивенкова Дарья Алексеевна 

17 Баранова Арина Романовна 

18 Гаджиева Асият Арсеновна 

19 Антонова Таисия Романовна 

20 Урсу Елена Лилияновна 

21 Бойкова Дарья Алексеевна 

22 Маслов Иван Васильевич 

23 Гасанова Ярослава Руслановна 

24 Мельникова Руслана Владимировна 

25 Почекуева Вероника Игоревна 

26 Калачева Екатерина Игоревна 

27 Морозова Дарья Николаевна 

28 Пискарев Никита Александрович 

29 Серебрякова Дарья Александровна 

30 Лазарева Лидия Александровна 

31 Машухина Виктория Павловна 

32 Абрамова Алиса Алексеевна 

33 Каменская Виктория Сергеевна 



 

34 Ушаков Матвей Олегович 

35 Чеснокова Вероника Леонидовна 

36 Алексеев Тимур Романович 

37 Иванова Дарья Юрьевна 

38 Пануев Дмитрий Александрович 

39 Смирнов Николай Андреевич 

40 Бирюков Глеб Игоревич 

41 Червякова Александра Ярославовна 

42 Первачев Иван Максимович 

43 Мамадиев Хусан Ашуралиевич 

44 Борисенко Дарья Павловна 

45 Перепелица Мария Романовна 

46 Филиппов Вадим Евгеньевич 

47 Клюшкина Дарья Дмитриевна 

48 Садик Набила Зарифовна 

49 Мамадиев Хасан Ашуралиевич 

50 Мусатов Максим Михайлович 

51 Гаврилова Виктория Сергеевна 

52 Магомедов Карим Рабазанович 

 

 

 

 

  



 

Приложение 6 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 31.02.01 Лечебное 

дело, квалификация Фельдшер, на базе среднего общего образования 

(срок обучения — 2 года 10 месяцев) 

 
1 Махмудова Мавзуна Абдивалиевна 

2 Таланова Светлана Ивановна 

3 Соловьева Анна Олеговна 

4 Губерскова Вера Олеговна 

5 Туманова Карина Оганезовна 

6 Мастюгин Михаил Александрович 

7 Медведева Анастасия Евгеньевна 

8 Муртазокулова Муниса Абдусамат кизи 

9 Матвеева Ксения Алексеевна 

10 Рязанова Лейла Анатольевна 

11 Черепова Дарина Юрьевна 

12 Волкова Алёна Валерьевна 

13 Морозова Эвелина Петровна 

14 Клюшкина Виктория Антоновна 

15 Латышева Анастасия Михайловна 

16 Силкина Кристина Максимовна 

17 Нурахмад Фардин Фарайдунович 

18 Голятин Роман Олегович 

19 Левина Анна Владимировна 

20 Ястребова Варвара Алексеевна 

21 Козлова Дарья Михайловна 

22 Баранова Татьяна Николаевна 

23 Куприянова Вероника Михайловна 

24 Исаева Александра Андреевна 

25 Виноградова Анастасия Андреевна 

26 Котомина Екатерина Михайловна 

27 Гарифуллина Алина Ренатовна 

28 Коновалова Юлия Алексеевна 

29 Павлова Карина Александровна 

30 Белова Елизавета Александровна 

31 Носов Арсений Вячеславович 

32 Кузьмин Артем Сергеевич 

33 Рощина Ирина Евгеньевна 



 

34 Кашинцев Степан Денисович 

35 Вороновский Никита Александрович 

36 Еманичкина Алина Юрьевна 

37 Журова Дарья Андреевна 

38 Канцырев Павел Дмитриевич 

39 Махова Олеся Артемовна 

40 Федорова Яна Алексеевна 

41 Соловьев Александр Валерьевич 

42 Бабаев Денис Эрнестович 

43 Исаева Сабина Физулиевна 

44 Кузина Ксения Андреевна 

45 Яблокова Анастасия Евгеньевна 

46 Лебедев Роман Анатольевич 

47 Бычкова Елена Владимировна 

48 Шурупов Кирилл Сергеевич 

49 Алиева Яна Эльсеверовна 

50 Аристархова Екатерина Михайловна 

51 Санджимитбин Алексей Александрович 

52 Хомская Николь Марковна 

53 Тишина Анастасия Александровна 

54 Кузнецова Александра Михайловна 

55 Павлов Александр Александрович 

56 Шодиев Иброхим Ахлидинович 

 

 

 

 

  



 

Приложение 7 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 34.02.01 

Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ Медицинский брат, на 

базе основного общего образования 

(срок обучения 2 года 10 месяцев) 

 
1 Петрухина Ксения Евгеньевна 

2 Калугин Александр Павлович 

3 Курбанова Амина Руслановна 

4 Магзумова Нозия Максудовна 

5 Макарычева Мария Максимовна 

6 Мозговая Диана Руслановна 

7 Баротов Шохинджон Раджабалиевич 

8 Давоян Майя Камоевна 

9 Раимова Гулсевар Азизжон Кизи 

10 Рустамова Робияхон Кобиловна 

11 Смирнова Ульяна Ильинична 

12 Полушина Анастасия Васильевна 

13 Петровец Алиса Сергеевна 

14 Хачатрян Милен Артаковна 

15 Борисова Дарья Руслановна 

16 Попсуль Карина Евгеньевна 

17 Котлов Андрей Алексеевич 

18 Журавлева Кира Александровна 

19 Кузнецова Майя Ильинична 

20 Саулова Арина Александровна 

21 Шпулина Виктория Николаевна 

22 Липина Маргарита Дмитриевна 

23 Рязанцева Алиса Егоровна 

24 Ананьева Дарья Алексеевна 

25 Платонова Дарина Валентиновна 

26 Рахимова Нозанин Наимовна 

27 Фатеева Полина Вячеславовна 

28 Филомадова Оксана Владимировна 

29 Митягина Ксения Сергеевна 

30 Гаджиалиева Зулейха Марифовна 

31 Осиповичева Елизавета Максимовна 



 

32 Исмаилзаде Айсу Иса Кызы 

33 Чухаленко Арина Николаевна 

34 Маргарян Мери Артемовна 

35 Михальченко Василиса Александровна 

36 Сирицына Виктория Антоновна 

37 Шодиева Суммая Шодибоевна 

38 Муртазаева Аминат Муртазалиевна 

39 Бондаренко Анастасия Александровна 

40 Нильская София Александровна 

41 Шишкина Елизавета Дмитриевна 

42 Красавина Арина Дмитриевна 

43 Баранова Кристина Андреевна 

44 Лебедева Наталья Алексеевна 

45 Бугрова Людмила Викторовна 

46 Хусайнзода Расулджон Абдулхаким 

47 Булатова Марьям Раджевна 

48 Боровков Михаил Дмитриевич 

49 Васильева Лина Олеговна 

50 Ульянова Елизавета Ильинична 

51 Полевалова Софья Олеговна 

52 Затонская Виктория Константиновна 

53 Юдин Тимур Дмитриевич 

54 Абдураупова Шабнам Искандар Кизи 

55 Атопкина Алина Леонидовна 

 

 

 

 

  



 

Приложение 8 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 34.02.01 

Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ Медицинский брат, на 

базе среднего общего образования 

(срок обучения — 1 год 10 месяцев) 

 
1 Виноградова Екатерина Анатольевна 

2 Марочкин Максим Сергеевич 

3 Смирнова Виктория Александровна 

4 Орлова Виктория Андреевна 

5 Борзова Анастасия Алексеевна 

6 Фролова Елена Александровна 

7 Кондратьева Анастасия Сергевна 

8 Павлова Екатерина Вадимовна 

9 Рамазанова Алина Рамазановна 

10 Медведева Анастасия Антоновна 

11 Янковская Анастасия Павловна 

12 Болотова Валерия Романовна 

13 Елисеева Злата Александровна 

14 Гаджикеримова Гюлюсюм Джафаровна 

15 Кексина Анна Евгеньевна 

16 Ляпунова Яна Евгеньевна 

17 Лебедева Татьяна Александровна 

18 Потапова Екатерина Владимировна 

19 Савинова Дарья Александровна 

20 Самарина Полина Валерьевна 

21 Аленичева Анастасия Сергеевна 

22 Уткина Мария Вячеславовна 

23 Груздева Алина Романовна 

24 Васендина Светлана Александровна 

25 Ядрышева Анастасия Олеговна 

26 Чайникова Виктория Николаевна 

27 Воронова Карина Алексеевна 

28 Михеева Ксения Сергеевна 

29 Малкова Дарья Денисовна 

30 Попова Тамара Александровна 

31 Голоборщ Екатерина Сергеевна 

32 Фролова Вера Евгеньевна 



 

33 Ачабаева Джамилат Запировна 

34 Репина Эвелина Алексеевна 

35 Лазарева Анастасия Дмитриевна 

36 Муртузова Лейла Рафаэлевна 

37 Железогло Мария Леонидовна 

38 Крыжановская Диана Денисовна 

39 Привезенцева Екатерина Александровна 

40 Родионова Дарья Сергеевна 

41 Стрелова Злата Викторовна 

42 Чернышева Ирина Максимовна 

43 Кошечкина Кристина Алексеевна 

44 Лисов Павел Вячеславович 

45 Умарова Елена Юрьевна 

46 Кириллова Анастасия Евгеньевна 

47 Овчинникова Анна Сергеевна 

48 Ермакова Анна Александровна 

49 Эсенбекова Самара  

50 Мусатов Сергей Петрович 

 

 

 

 

  



 

Приложение 9 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 31.02.01 Лечебное 

дело, квалификация Фельдшер, на базе основного общего образования 

(срок обучения — 3 года 10 месяцев) 

Шуйского филиала 

 
1 Волов Даниил Вячеславович 

2 Смирнова Ульяна Андреевна 

3 Еремина Ксения Олеговна 

4 Кочмарская Мариам Марьяновна 

5 Устинов Трофим Григорьевич 

6 Варёнова Анастасия Александровна 

7 Воропаева Ксения Михайловна 

8 Мышкин Артём Евгеньевич 

9 Батарина Елена Александровна 

10 Шевченко Ярослав Михайлович 

11 Постникова Ксения Михайловна 

12 Колемасов Данила Викторович 

13 Коновалова Юлия Михайловна 

14 Чернов Алексей Дмитриевич 

15 Аверкиев Иван  

16 Мастерова Кристина Николаевна 

17 Музипова Дарина Рамилевна 

18 Николенко Богдан Алексеевич 

19 Ярков Даниил Иванович 

20 Курбанов Марат Рустамович 

21 Павлов Александр Александрович 

22 Мусаев Руслан Арифович 

23 Усольцев Иван Денисович 

24 Карасева Александра Сергеевна 

25 Гонобоблев Андрей Андреевич 

26 Волков Владислав Сергеевич 

 

 

  



 

Приложение 10 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения 

за счет средств физических и (или) юридических лиц по программе 

подготовки специалистов среднего звена по специальности 34.02.01 

Сестринское дело, квалификация Медицинская сестра/ Медицинский брат, на 

базе основного общего образования 

(срок обучения — 2 года 10 месяцев) 

Шуйского филиала 

 
1 Каримова Фаришта Муродовна 

2 Гришанкова Оксана Александровна 

3 Гусева Полина Марковна 

4 Садина Дарья Романовна 

5 Шураева Екатерина Дмитриевна 

6 Корсакова Анна Сергеевна 

7 Лябина Дарья Александровна 

8 Песенко София Михайловна 

9 Евдокимова Виктория Николаевна 

10 Баякина Эвелина Ильинична 

11 Рогожина Виктория Геннадьевна 

12 Журавлева Кристина Алексеевна 

13 Пономарева Виктория Ильинична 

14 Соловьева София Васильевна 

15 Мирзалиева Лейла Исмет кызы 

16 Корнилова Виктория Юрьевна 

17 Мастакова Дарина Константиновна 

18 Ачилов Илья Фаррухович 

19 Бедарева Екатерина Сергеевна 

20 Второва Екатерина Алексеевна 

21 Козлова Полина Романовна 

22 Четвертакова Валентина Дмитриевна 

 

 

  



 

Приложение 11 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, квалификация Фельдшер, на базе медицинского 

среднего профессионального образования 

(срок обучения – 1 год 6 месяцев) 

 
1 Иванова Галина Викторовна 

2 Герасимова Олеся Сергеевна 

3 Насырова Марина Михайловна 

4 Ярема Матвей Сергеевич 

5 Корзникова Наталья Сергеевна 

6 Козина Мария Ивановна 

7 Азарова Лилия Александровна 

8 Чечетко Иван Сергеевич 

9 Прокушева Ксения Игоревна 

10 Сироткина Дарья Александровна 

11 Абдюшева Алина Расильевна 

12 Валов Дмитрий Николаевич 

13 Андреева Виктория Сергеевна 

14 Добрица Лев Геннадьевич 

15 Балашова Юлия Александровна 

16 Шумова Мария Александровна 

17 Голубева Анна Михайловна 

18 Игнатьева Екатерина Дмитриевна 

19 Лебедев Никита Александрович 

20 Изгаршева Виктория Романовна 

21 Чувашина Валерия Аркадьевна 

22 Ретизник Алена Николаевна 

23 Лебедев Даниил Александрович 

24 Смирнова Алёна Олеговна 

25 Петухова Ольга Владимировна 

26 Постникова Светлана Анатольевна 

27 Горлунова Виктория Антоновна 

28 Михайлова Анна Андреевна 

29 Угланова Анна Александровна 

30 Лубова Наталья Игоревна 

31 Гритченко Оксана Андреевна 

32 Богданов Алексей Владимирович 

33 Пономарев Павел Владимирович 



 

34 Королева Юлия Николаевна 

35 Романова Евгения Витальевна 

36 Ученковская Ольга Викторовна 

37 Алмаева Екатерина Андреевна 

38 Светицкий Артемий Сергеевич 

39 Чупрова Наталья Ивановна 

40 Гридасова Анастасия Витальевна 

41 Берулава Анна Давидовна 

42 Бурлаков Дмитрий Сергеевич 

43 Шустрова Полина Александровна 

44 Потемкина Анна Дмитриевна 

45 Жильцова Олеся Васильевна 

46 Прахова Анастасия Алексеевна 

47 Лужаева Ольга Сергеевна 

48 Карачаева Светлана Юрьевна 

49 Мысливец Анастасия Николаевна 

50 Чернов Данила Михайлович 

51 Крапивин Евгений Федорович 

52 Алексеев Родион Олегович 

53 Прошин Дмитрий Андреевич 

54 Кленина Анастасия Николаевна 

55 Данилова Дарья Васильевна 

56 Шумов Александр Викторович 

57 Коновалова Надежда Анатольевна 

58 Щербинин Сергей Анатольевич 

59 Ситникова Ирина Владимировна 

60 Муранов Егор Петрович 

61 Чердынцева Алена Андреева 

62 Оружмагомедов Али Севдигарович 

63 Ворожейкин Данил Сергеевич 

64 Шкудин Василий Александрович 

 

 

 

  



 

Приложение 12 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности  

33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе непрофильного среднего 

профессионального и высшего профессионального образования 

(срок обучения – 1 год 2 месяца) 

 
1 Соколова Ольга Анатольевна 

2 Филинская Алина Антоновна 

3 Фурина Марина Эдуардовна 

4 Рыжова Елизавета Сергеевна 

5 Пушкарева Олеся Михайловна 

6 Брагина Анна Павловна 

7 Смирнова Любовь Ведиаминовна 

8 Ширшова Елена Минивалиевна 

9 Калупина Елена Сергеевна 

10 Бегахмедов Заур Агамирзоевич 

11 Комова Людмила Николаевна 

12 Савчиц Татьяна Леонидовна 

13 Кирхлярова Мугубет Амирсеидовна 

14 Андриевская Екатерина Денисовна 

15 Суходольская Кристина Андреевна 

16 Манкова Светлана Юрьевна 

17 Малиновская Светлана Михайловна 

18 Детина Аграфена Федоровна 

19 Козырева Наталья Николаевна 

20 Степанова Ксения Валерьевна 

21 Кашпирова Мария Олеговна 

22 Герейханова Джемиля Алиэкрамовна 

23 Шабалова Анастасия Викторовна 

24 Егорова Анна Валерьевна 

25 Теплякова Анна Александровна 

26 Никифорова Анастасия Михайловна 

27 Баринова Наталья Ливерьевна 

28 Аксенова Светлана Витальевна 

29 Яхьяева Наталья Эдуардовна 

30 Бондурович Анастасия Александровна 

31 Савинова Ирина Николаевна 

32 Киреева Татьяна Александровна 

33 Черницына Любовь Олеговна 



 

34 Кирхлярова Марина Амирсеидовна 

35 Настичева Екатерина Васильевна 

36 Кренделева Елена Алексеевна 

37 Миллионова Екатерина Валерьевна 

 

 

  



 

Приложение 13 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 
 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

33.02.01 Фармация, квалификация Фармацевт, на базе профильного среднего 

профессионального и высшего профессионального образования 

(срок обучения – 10 месяцев) 

 
1 Козлова Дарья Степановна 

2 Селякова Екатерина Александровна 

3 Меняева Мария Ивановна 

4 Дьячук Елизавета Владимировна 

5 Седина Наталия Павловна 

6 Одегова Виктория Валерьевна 

7 Нестерова Марина Леонидовна 

8 Подольская Алена Сергеевна 

9 Веретенникова Надежда Ивановна 

10 Меньшенина Ольга Николаевна 

11 Рыкова Наталья Николаевна 

12 Кондратов Аким Витальевич 

13 Рысакова Екатерина Юрьевна 

14 Харитонова Екатерина Михайловна 

15 Бабкина Анастасия Витальевна 

16 Пальчикова Оксана Александровна 

17 Смирнова Людмила Геннадьевна 

18 Благова Светлана Александровна 

19 Жукова Мария Николаевна 

20 Гаврилова Елена Григорьевна 

21 Сапогова Лариса Леонидовна 

22 Дерябина Елена Юрьевна 

23 Бодягина Валентина Васильевна 

24 Петухова Мария Владимировна 

25 Петрова Юлия Викторовна 

26 Сапрыгина Елена Евгеньевна 

27 Андреева Алина Михайловна 

28 Тихомирова Юлия Сергеевна 

29 Конашева Татьяна Николаевна 

30 Маслова Анна Михайловна 

31 Онегина Алена Алексеевна 
  



 

Приложение 14 к приказу 

ОГБПОУ «Ивановский медицинский колледж» 

от        16.08.2024 г.      №229у-24 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, очно-заочная форма обучения,   

квалификация Медицинская сестра/Медицинский брат,  

на базе среднего общего, среднего профессионального, высшего 

профессионального образования 

(срок обучения – 2 года 10 месяцев) 

 
1 Оболочкова Мария Владимировна 

2 Тридцатова Марина Олеговна 

3 Кузьмина Наталия Владимировна 

4 Германова Галина Дмитриевна 

5 Крюкова Екатерина Андреевна 

6 Горбунова Анна Викторовна 

7 Клюева Екатерина Александровна 

8 Нагорская Вера Владимировна 

9 Гармидер Ольга Владимировна 

10 Емельянова Наталья Владимировна 

11 Касаткина Мария Владимировна 

12 Карамчакова Рената Сергеевна 

13 Козлов Александр Валерьевич 

14 Колесова Жанна Николаевна 

15 Мухин Никита Максимович 

16 Щербакова Дарья Викторовна 

17 Емельянова Анастасия Николаевна 

18 Пашковская Карина Валерьевна 

19 Федорова Ирина Владимировна 

20 Фадеева Раиса Ивановна 

21 Соколова Регина Николаевна 

22 Соколов Алексей Игоревич 

23 Гусева Анна Александровна 

24 Цыбина Евгения Валерьевна 

25 Меркулова Виктория Вадимовна 

26 Романова Наталья Сергеевна 

27 Андриюк Надежда Львовна 

28 Дмитриенко Ирина Васильевна 

29 Балабанова Дарья Андреевна 

30 Анисимова Дарья Андреевна 

31 Хлебникова Анна Владимировна 



 

32 Лапушкина Юлия Николаевна 

33 Ершова Анна Владимировна 

34 Осипов Андрей Александрович 

35 Тихомирова Алена Юрьевна 

36 Щудрова Евгения Борисовна 

37 Гаврилова Александра Павловна 

38 Кравченко Анастасия Олеговна 

39 Божевольнова Наталья Борисовна 

40 Малахова Екатерина Александровна 

41 Никитина Яна Юрьевна 

42 Серебрякова Анастасия Александровна 

43 Самиева Снежана Владимировна 

44 Смирнова Яна Евгеньевна 

45 Межейникова Тамара Александровна 

46 Волкова Юлия Владимировна 

47 Серова Мария Владимировна 

48 Фридман Юлия Алексеевна 

49 Степанян Армине Гамлетовна 

50 Бочарникова Олеся Руслановна 

51 Новикова Дарья Романовна 

52 Овченкова Анастасия Александровна 

53 Торопова Валерия Валериевна 

54 Жданова Ольга Викторовна 

55 Проскурякова Светлана Владимировна 

 

 


